MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMUNICADO Nº 13/2020 DA INSCRIÇÃO DOS ESPECTADORES

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO,  no uso de suas

atribuições legais como Presidente da Comissão do Concurso para preenchimento de vagas no

cargo  de  Promotor  de  Justiça  Substituto  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Mato  Grosso,

RESOLVE:

1. INFORMAR aos candidatos convocados para a Prova Oral, bem como aos espectadores que o

ponto facultativo do dia 28.10.2020 (Dia do Servidor Público) foi transferido para o dia 30.10.2020

(sexta-feira) no âmbito do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, conforme Portaria N°

673/2020-PGJ.  Todavia,  tal  alteração não  interferirá  na  realização  da  prova  oral  para  os

candidatos,  uma vez que a arguição oral  ocorrerá normalmente em todos os dias,  nos

termos do Edital n° 23/2020 DE RESULTADO DEFINITIVO DA ORDEM DE ARGUIÇÃO DA

PROVA ORAL.

Cuiabá/MT, 15 de outubro de 2020.